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Maakunnallisten vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston perustaminen
(aloite)

MH § 119

Kainuun liitto on saanut 21.12.2020 Kajaanin kaupungilta
18.12.2020 päivätyn aloitteen maakunnallisten vanhusneuvoston ja
vam mais neu vos ton perustamiseksi.

Aloitteen mukaan Kainuun kuntien vanhus- ja vammaisneuvostojen
yh tei ses sä tapaamisessa 10.11.2020 käytiin keskustelua maa kun-
nal lis ten vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston perustamisesta.
Van hus- ja vammaisneuvostot ovat yksi maakunnallinen vai kut ta mis-
toi mi elin.

Kokous esitti, että maakunnalliset vanhusneuvosto ja vam mais neu-
vos to perustetaan. Maakunnalliseen vanhusneuvostoon ja vam mais-
neu vos toon valitaan edustaja jokaisesta Kainuun kuntien vanhus- ja
vam mais neu vos tos ta.

Myös Kajaanin vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto esittävät maa-
kun nal lis ten neuvostojen perustamista.

Lisäksi aloitteessa ehdotetaan, että pohjana käytetään edellisen so-
te-uu dis tuk sen yhteydessä vuoden 2019 keväällä Kainuun liiton pro-
jek ti pääl li kön ja Kainuun kuntien vanhus- ja vammaisneuvostojen yh-
des sä pohtimia perusteluja maakunnalliselle vanhusneuvostolle ja
vam mais neu vos tol le: neuvostojen kokoonpanoa, toimikautta, hen ki-
lö va lin to ja, tehtäviä, toimintaedellytyksiä, koulutusta ym.

Kainuun liiton hallintosäännön 16 luvun 146 §:n mukaan maa kun ta-
hal li tuk sen on vuosittain kesäkuun loppuun mennessä esitettävä
maa kun ta val tuus tol le luettelo sen toimivaltaan kuuluvista aloitteista
ja niiden perusteella suoritetuista toimenpiteistä. Maakuntavaltuusto
voi samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty.

Parhaillaan valmistelussa olevassa sote-uudistuksessa hy vin voin ti-
alu een asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vai-
kut taa hyvinvointialueen toimintaan (Valtioneuvoston nettisivut
https://so te uu dis tus.fi/asukkaiden-osallistuminen). Keskeisimpänä
vai kut ta mis kei noi na voidaan pitää hyvinvointialueen asukkaan ää ni-
oi keut ta aluevaaleissa ja äänestysoikeutta hyvinvointialueen kan san-
ää nes tyk ses sä. Hyvinvointialueen jäsenellä on lisäksi aloi te oi keus
hyvinvointialueen toimintaa koskevissa asioissa.



Hyvinvointialueella on kolme erilaista vaikuttamistoimielintä. Alue hal-
li tuk sen on asetettava
- nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien var mis ta mi-
sek si hyvinvointialueen nuorisovaltuusto tai vastaava vai kut ta ja ryh-
mä
- ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien
tur vaa mi sek si hyvinvointialueen vanhusneuvosto sekä
- vammaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien var mis ta-
mi sek si hyvinvointialueen vammaisneuvosto.

Vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa
toi mi vien vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että kus-
ta kin vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään yksi edustaja. Li-
säk si vaikuttamistoimielimiin voidaan valita muita henkilöitä. Alue hal-
li tuk sen on huolehdittava edellä tarkoitettujen elinten toi min ta edel ly-
tyk sis tä.

Aluevaltuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista
osal lis tu mi sen mahdollisuuksista.

Osallistumista ja vaikuttamista voidaan edistää erityisesti:
- järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä asu kas raa te-
ja
- selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa
- valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia hyvinvointialueen toi mi-
eli miin
- suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen käyt-
tä jien kanssa
- järjestelmällä mahdollisuuksia osallistua hyvinvointialueen talouden
suun nit te luun
- tukemalla asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-aloit-
teis ta asioiden suunnittelua ja valmistelua.

Kainuun liitto näkee, että on tarkoituksenmukaista odottaa so te-uu-
dis tuk sen etenemistä ja tämän jälkeen hyvinvointialueella perustaa
edel lä esitellyn mukaiset vaikuttamistoimielimet kuten maa kun taa li-
set vanhus- ja vammaisneuvostot.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoiteella etu ni mi.sukunimi@
kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että aloitteen mu kais-
ten maakunnallisten vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston pe ru-
mis ta mi nen tarkastellaan Kainuun hyvinvointialueella so te-uu dis tuk-
sen valmistelun yhteydessä.



Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että edellä mainitulla
pe rus teel la aloite katsotaan tässä vaiheessa loppuunkäsitellyksi.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.
________

MVALT § 13

Maakuntavaltuusto:
Vasemmistoliiton Kainuun maakuntavaltuustoryhmän puheenjohtaja
Sari Kyllönen ehdotti, että aloite palautetaan uudelleen
valmisteltavaksi.

Käydyn keskustelun kuluessa maakuntavaltuuston puheenjohtaja
kysyi maakuntavaltuustolta, että voidaanko Vasemmistoliiton
Kainuun maakuntavaltuustoryhmän ehdotus hyväksyä yksimielisesti.

Maakuntavaltuusto hyväksyi yksimielisesti Vasemmistoliiton Kainuun
maakuntavaltuustoryhmän ehdotuksen.
________


